L3, Pierod

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE LA PIEDAD, MICH.

2021-2024

A) ESTADO DE ACTIVIDADES

PRIMER INFORME TRIMESTRAL
ENERO-FEBRERO-MARZO
2022

« 000489

ORIGINAL



MUNICIPIO DE LA PIEDAD MICHOACAN
Estado De Actividades
Del 01/01/2022 Al 31/03/2022

ig Piedad

Pagina 1 de 1
25/04/2022
11:35

Ingresos y otros beneficios
Ingresos de gestion
Impuestos
Cuotas y aportaciones de seguridad social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por venta de bienes y prestacion de servicios

Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracion fiscal, fondos distintos de
aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones

Participaciones, aportaciones, convenios, incentivos derivados de la colaboracién fiscal y fondos distintos de aportaciones
Transferencias, asignaciones, subsidios y subvenciones, y pensiones y jubilaciones
Otros ingresos y beneficios
Ingresos financieros
Incremento por variacion de inventarios
Disminucidn del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia
Disminucién del exceso de provisiones

Otros ingresos y beneficios varies

Total de Ingresos y otros beneficios:

Gastos y otras pérdidas
Gastos de funcionamiento

Servicios personales

Materiales y suministros

- [ T

Servicios generales
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
., Transferencias i?&ernas y asignaciones al sector publico

T~ Transferencias al resto del sector piblico
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Subsidios y subvenciones

Ayudas sociales

2022

118,667,951.22
57,850,835.53
35,246,834.40
0.00
393,524.00
18,581,006.28
1,212.05
2,938,194.01
690,064.79
60,817,115.69

60,817,115.69
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2021

102,639,900.02
51,468,080.02
33,263,629.01
0.00
796,263.55
14,909,892.68
968.26
2,144,177.52
353,149.00
51,171,820.00

51,171,820.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

118,667,951.22

2022

75,444,522.06
61,609,892.58
39,229,765.64
7,850,989.68
14,529,137.26
12,939,553.97
0.00

0.00
2,059,083.48
6,079,477.36

102,639,900.02

2021

67,053,246.11
57,810,775.23
39,672,991.42
6,921,930.06
11,215,853.75
8,043,062.67
0.00

0.00
612,105.00
3,763,370.49



Pensiones y jubilaciones 4,382,513.53

3,439,888.18

Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos analogos 0.00 0.00
Transferencias a la seguridad social 0.00 0.00
Donativos 418,479.60 227,699.00
Transferencias al exterior 0.00 0.00
Participaciones y aportaciones 6,100.00 164,388.00
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 6,100.00 164,388.00
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda publica 0.00 105,125.30
Intereses de la deuda plblica 0.00 105,125.30
Comisiones de la deuda plblica 0.00 0.00
Gastos de la deuda publica 0.00 0.00
Costo por coberturas 0.00 0.00
Apoyos financieros 0.00 0.00
Otros gastos y pérdidas extraordinarias 888,975.51 929,894.91
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones 887,876.51 929,394.91
Provisiones 0.00 0.00
Disminucion de inventarios 0.00 0.00
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por insuficiencia de provisiones 0.00 0.00
Otros gastos 1,099.00 500.00
Inversién piblica 0.00 0.00
Inversidn plblica no capitalizable 0.00 0.00
Total de gastos y otras pérdidas: 75,444,522.06 67,053,246.11

7 i Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) : : ; 43,223,429.16 : 35,586,653.91
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